
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX

αριθ. 117/2006

της 22ας Σεπτεμβρίου 2006

για την τροποποίηση του παραρτήματος IΙ (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της
συμφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία» και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 56/
2006, της 2ας Ιουνίου 2006 (1).

(2) Η σύσταση 2006/283/ΕΚ της Επιτροπής, της 11ης Απριλίου 2006, για μέτρα περιορισμού των κινδύνων από
τις ουσίες: φθαλικό διβουτύλιο, 3,4-διχλωρο-ανιλίνη, φθαλικό διισοδεκύλιο, δι(C 9-11 -διακλαδισμένης
αλυσίδας)αλκυλεστέρες του 1,2-βενζολοδικαρβοξυλικού οξέος, πλούσιοι σε C 10 , φθαλικό διισοεννεΰλιο,
δι(C 8-10 -διακλαδισμένης αλυσίδας)αλκυλεστέρες του 1,2-βενζολοδικαρβοξυλικού οξέος, πλούσιοι σε C 9 ,
αιθυλενοδιαμινοτετραοξικό οξύ, οξικό μεθύλιο, χλωροξικό οξύ, n-πεντάνιο, αιθυλενοδιαμινοτετραοξικό (2)
πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Κάτω από την επικεφαλίδα: «ΠΡΑΞΕΙΣ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΣΗΜΕΙΩΣΟΥΝ ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ», μετά το
σημείο 25 (σύσταση της Επιτροπής 2004/394/ΕΚ) του κεφαλαίου XV του παραρτήματος II της συμφωνίας
παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:

«26. 32006 H 0283: Σύσταση 2006/283/EK της Επιτροπής, της 11ης Απριλίου 2006, για μέτρα
περιορισμού των κινδύνων από τις ουσίες: φθαλικό διβουτύλιο, 3,4-διχλωρο-ανιλίνη, φθαλικό
διισοδεκύλιο, δι(C 9-11 -διακλαδισμένης αλυσίδας)αλκυλεστέρες του 1,2-βενζολοδικαρβοξυλικού
οξέος, πλούσιοι σε C 10 , φθαλικό διισοεννεΰλιο, δι(C 8-10 -διακλαδισμένης αλυσίδας)αλκυλεστέρες του
1,2-βενζολοδικαρβοξυλικού οξέος, πλούσιοι σε C 9 , αιθυλενοδιαμινοτετραοξικό οξύ, οξικό μεθύλιο,
χλωροξικό οξύ, n-πεντάνιο, αιθυλενοδιαμινοτετραοξικό (ΕΕ L 104 της 13.4.2006, σ. 45).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα της σύστασης 2006/283/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο
συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 23 Σεπτεμβρίου 2006, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς τη Μικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

L 333/40 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.11.2006

(1) ΕΕ L 245, 7.9.2006, σ. 1.
(2) ΕΕ L 104 της 13.4.2006, σ. 45.
(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.



Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα για τον ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 22 Σεπτεμβρίου 2006.

Για τη Μικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Η Πρόεδρος

Oda Helen SLETNES

30.11.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 333/41


